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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 139 27 Şubat-5 Mart 2023 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 
KARAKUŞ  
 

1. AB ÜLKELERİ, HAPİSTEKİ ESKİ CUMHURBAŞKANI SAAKAŞVİLİ’NİN 
SAĞLIĞI KONUSUNDA GÜRCİSTAN’I UYARDI 

Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler, hapisteki eski Cumhurbaşkanı Mihail Saakaşvili’nin 
sağlığının kötüleşmesi sebebiyle Gürcistan liderlerine yönelik resmî bir diplomatik uyarı 
yayımladı. 

AB’nin Gürcistan Büyükelçisi Pawel Herczynski, 27 Şubat’ta gazetecilere konu hakkında 
bir demeç verdi. Buna göre AB üyesi ülkelerin tamamı, Gürcistan’ın adalet bakanına sunulan 
diplomatik teşebbüsü kabul etti. Gürcistan Meclisinin birinci başkan yardımcısı Giorgi Volski 
ise bu diplomatik teşebbüse yanıt vererek AB üyesi ülkelerin bir stratejiye doğrultusunda 
Saakaşvili’nin sağlığı hakkında spekülasyon ürettiğini iddia etti. Volski ayrıca söz konusu 
teşebbüsün Gürcistan’daki adalet sistemi üzerinde nasıl bir etkisi olacağını da sorguladı. 
Gürcistan mahkemeleri için “fiilî durumu görür ve uygun kararlar verir” diyen Volski’ye göre 
bu mahkemeler objektif, adil ve doğru karar verebilecek yetkinliktedir. 

Geçen hafta 55 yaşındaki Saakaşvili, devlet yetkilileri ve diğerleri tarafından genişletilen 
bir entrika ile kendisinin öldürüleceğini söylemiş ve bu konuda ülkesi adına çağrı yapmıştı. 

Radio Free Europe/Radio Liberty (RFE/RL), 27 Şubat 2023 

RFE/RL, (27.02.2023) “EU Countries Warn Georgia Over Jailed Former President 
Saakashvili's Health”. Erişim Adresi: https://www.rferl.org/a/eu-warns-georgia-saakashvili-
health/32290705.html  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

 

https://www.rferl.org/a/eu-warns-georgia-saakashvili-health/32290705.html
https://www.rferl.org/a/eu-warns-georgia-saakashvili-health/32290705.html
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2. AB’DEN SURİYE’YE İNSANİ YARDIM 

Avrupa Komisyonu, Maraş merkezli meydana gelen deprem sonrası acil insani ihtiyaçları 
karşılamak üzere Suriye’ye yardım göndermeye karar verdi. Kışlık çadır, barınma ekipmanı ve 
ısıtıcı gibi en çok ihtiyaç duyulan yardım malzemelerini Suriye ulaştıran AB, bu yardımlara ek 
olarak toplamda 440 tonluk bir yardım yapılacağını taahhüt etti. Suriye’ye AB Sivil Koruma 
Mekanizması aracılığıyla toplamda 10 milyon avro tutarında insani yardımın ulaştırıldığına 
dikkat çeken Avrupa Komisyonu, bölgede 5 binden fazla kişinin ise tedavi edildiğini duyurdu. 

Avrupa Komisyonu, 27 Şubat 2023 

European Commission, (27.02.2023) “Syria: EU organises airlifts with humanitarian aid to 
earthquake survivors”. Erişim adresi: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1241  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 
 

3. AB, BELARUS’A YÖNELİK YAPTIRIMLARI UZATMAYA KARAR VERDİ 

AB Zirvesi, Avrupa Birliği Küresel İnsan Hakları Yaptırım Rejimi kapsamında Belarus’a 
yönelik uygulamada olan kısıtlayıcı tedbirleri bir yıl daha uzatmaya karar verdi. Karar 
kapsamında tedbirlerin 28 Şubat 2024’e kadar geçerli olacağını duyuran AB zirvesi, Belarus 
rejiminin Ukrayna’ya karşı Rusya’yı desteklemeye devam ettiğini belirtti. Karar ile ilgili 
yapılan açıklamada Alexandr Lukashenko da dâhil olmak üzere şu anda 195 kişi ve 34 
kuruluşun finans varlıklarının dondurulduğu ve AB’ye seyahat yasağına tabii olduğu belirtildi. 

AB Zirvesi, 27 Şubat 2023 

Council of the EU, (27.02.2023) “Belarus: EU prolongs restrictive measures for a year”. Erişim 
adresi: https://l24.im/gHSbu7  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. BORRELL’DEN SIRBİSTAN VE KOSOVA’YA ÇAĞRI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Belgrad-Priştine 
Diyaloğu kapsamında Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić ve Kosova Başbakanı Albin 
Kurti ile bir araya geldi. Sırbistan ve Kosova arasında devam sorunlara ilişkin bir açıklamada 
bulunan Yüksek Temsilci, tarafların ikili ilişkilerinde normalleşme sürecine ılımlı yaklaştığını, 
Mart ayı içinde tekrar bir araya geleceklerini duyurdu. Yüksek Temsilci ayrıca tarafları 
müzakere sürecini tehlikeye atacak tek taraflı eylemlerden kaçınmaya davet etti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Şubat 2023 

European External Action Service, (27.02.2023) “Belgrade-Pristina Dialogue: Press remarks 
by High Representative Josep Borrell after High-Level Meeting with President Vučić and Prime 
Minister Kurti”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/belgrade-pristina-dialogue-
press-remarks-high-representative-josep-borrell-after-high-level_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1241
https://l24.im/gHSbu7
https://www.eeas.europa.eu/eeas/belgrade-pristina-dialogue-press-remarks-high-representative-josep-borrell-after-high-level_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/belgrade-pristina-dialogue-press-remarks-high-representative-josep-borrell-after-high-level_en
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5. APPLE REKABET SUÇLAMASIYLA KARŞI KARŞIYA  

Avrupa Birliği Apple firmasını uygulama mağazasında farklı müzik uygulamalarını 
göstermeyerek rekabet kurallarını hiçe saymakla suçladı. Avrupa Komisyonunda gündeme 
gelen “hâkim konumunu kötüye kullanma” suçlamalarının ardından Apple’dan konuya ilişkin 
bir açıklama geldi. Apple’ın her zaman rekabeti desteklediğini ve desteklemeye devam 
edeceğini ifade eden sözcü; Apple’ın bu konudaki endişeleri gidermek için Avrupa 
Komisyonuyla beraber çalışacağını ilan etti. Apple sözcüsü ayrıca, Avrupalı tüketicileri de 
özgür tercihlerini gerçekleştirebilmeleri için teşvik etmeye devam edeceklerini de kamuoyuyla 
paylaştı.  

CNBC, 28 Şubat 2023 

Ashley Capoot, (28.02.2023) “EU narrows antitrust case against Apple over rules for music 
services like Spotify”, CNBC. Erişim Adresi: https://www.cnbc.com/2023/02/28/eu-narrows-
antitrust-case-against-apple-over-music-streaming-rules.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

6. AB’DEN NİJERYA AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Nijerya genel 
seçimlerine ilişkin bir açıklamada bulundu. 25 Şubat’ta gerçekleşecek Nijerya genel 
seçimlerinin demokrasinin pekişmesi için önemli bir fırsat olduğunu ifade eden Yüksek 
Temsilci, tüm olumsuzluklara rağmen Nijerya halkının demokrasiye olan inancını takdir 
ettiklerini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Bağımsız Ulusal Seçim Komisyonunun (INEC) 
daveti üzerine AB’nin ülkede bir Seçim Gözlem Misyonu başlattığını duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Şubat 2023 

European External Action Service, (28.02.2023) “Nigeria: Statement by the High 
Representative Josep Borrell on the general elections”. Erişim adresi: 
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-high-representative-josep-borrell-general-
elections_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. RUSYA’DAN AB’YE YAPTIRIM TEPKİSİ  

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zaharova, Avrupa Birliği’nin Rusya’ya 
uygulayacağı son yaptırım paketini ilan etmesinin ardından konuya ilişkin bir açıklama yaptı. 
Avrupa Birliği’nin yeni yaptırım paketini ilan ederek bir hata yaptığını ifade eden Zaharova; 
Birliğin Rusya’ya ilişkin değerlendirmelerinde kibrini koruduğunu iddia etti. Birliğin 
yaptırımlarını “boğucu” olarak nitelendiren Sözcü; AB’nin bu paketlerin sonuçlarını 
öngörmede başarısız olduğunu belirtti. Sözcü Maria Zaharova sonuçsuz kalan bu yaptırımların 
Avrupa Birliği’nin ekonomisine zarar vermekten başka bir amaca hizmet etmediğini de 
sözlerine ekledi.  

TASS, 28 Şubat 2023 

https://www.cnbc.com/2023/02/28/eu-narrows-antitrust-case-against-apple-over-music-streaming-rules.html
https://www.cnbc.com/2023/02/28/eu-narrows-antitrust-case-against-apple-over-music-streaming-rules.html
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-high-representative-josep-borrell-general-elections_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-statement-high-representative-josep-borrell-general-elections_en
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TASS, (28.02.2023) “EU wrong again in its forecasts about effectiveness of anti-Russian 
sanctions — diplomat”. Erişim Adresi: 
https://tass.com/politics/1582789?utm_source=google.com&utm_medium=organic&utm_cam
paign=google.com&utm_referrer=google.com  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

8. İTALYA, AB’NİN FOSİL YAKITLI ARABALARI YASAKLAMA 
PLANLARINA KARŞI ÇIKACAK 

İtalya Enerji Bakanı Gilberto Pichetto Fratin, Avrupa Birliği’nin (AB) benzinli ve dizel 
otomobil satışını 12 yıl içinde yasaklamaya yönelik planlarına İtalya’nın karşı çıkmayı 
düşündüğünü bildirdi.  

Avrupa Parlamentosu tarafından bu ay onaylanan kurallar gereğince 2035’e kadar otomobil 
üreticileri, satılan yeni arabalardan kaynaklanan karbondioksit emisyonlarını sıfıra indirmek 
zorunda. Böylece 27 ülkeden oluşan AB’de, fosil yakıtla çalışan araçların satılması imkânsız 
olacak. Bu kuralların yürürlüğe girmesi için ülkelerden nihai onay mart ayında alınacak. 

Ancak İtalya Enerji Bakanı Pichetto Fratin yaptığı açıklamada, “İtalya, geçiş aşamasında 
sıfır emisyona ulaşmanın tek yolunun elektrikli araba seçimi olmaması gerektiğine inanıyor.” 
dedi. 

TVP World, 28 Şubat 2023 

TVP World, (28.02.2023) “Italy to oppose EU plans of banning fossil fuel cars”. Erişim Adresi: 
https://tvpworld.com/66909150/italy-to-oppose-eu-plans-of-banning-fossil-fuel-cars  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

9. AB’DE “ÜCRET EŞİTLİĞİ” BEKLENTİSİ  

Bloomberg tarafından hazırlanan bir habere göre Avrupa Birliği’nde kadın ve erkeklerin 
saatlik brüt kazançları arasındaki farkın kapanması ve cinsiyet gözetmeksizin ücret eşitliği 
sağlanması 2086 yılına kadar mümkün görünmüyor. Haberde, Avrupa Birliği’nin cinsiyet 
eşitliği içeren politikalar takip etmesine ve bu politikalarla birlikte ücret farklarının cinsiyet 
ayrımına dayanarak yayınlanmasını talep etmesine rağmen; birçok AB üyesi ülkede ücret 
eşitsizliğinin görülmeye devam ettiğinin altı çizildi. Bloomberg tarafından hazırlanan haberde 
2021 yılı verilerine göre kadın ve erkeklerin saatlik brüt kazançları arasındaki farkın kadınlar 
aleyhine yüzde 0,2 azalarak yüzde 12,7 olarak belirlendiği de kamuoyuyla paylaşıldı.   

Bloomberg, 1 Mart 2023 

Olivia Konotey-Ahulu, (01.03.2023) “Women in the EU Aren’t Set for Equal Pay Until 2086”, 
Bloomberg. Erişim Adresi: https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-03-01/where-to-
get-equal-pay-in-europe-stats-for-belgium-luxembourg-denmark-
norway?leadSource=uverify%20wall  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

https://tass.com/politics/1582789?utm_source=google.com&utm_medium=organic&utm_campaign=google.com&utm_referrer=google.com
https://tass.com/politics/1582789?utm_source=google.com&utm_medium=organic&utm_campaign=google.com&utm_referrer=google.com
https://tvpworld.com/66909150/italy-to-oppose-eu-plans-of-banning-fossil-fuel-cars
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-03-01/where-to-get-equal-pay-in-europe-stats-for-belgium-luxembourg-denmark-norway?leadSource=uverify%20wall
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-03-01/where-to-get-equal-pay-in-europe-stats-for-belgium-luxembourg-denmark-norway?leadSource=uverify%20wall
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-03-01/where-to-get-equal-pay-in-europe-stats-for-belgium-luxembourg-denmark-norway?leadSource=uverify%20wall
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10. ÇİN, AB’NİN UYGULADIĞI TİKTOK YASAĞININ TİCARÎ GÜVENE ZARAR 
VERECEĞİNİ DÜŞÜNÜYOR 

Avrupa Parlamentosu, Avrupa Komisyonu ve Avrupa Birliği (AB) Konseyi, Çin’e ait bir 
video paylaşım uygulaması olan TikTok’un resmî cihazlara yüklenmesini yasakladı. Çin ise bu 
yasağın, Avrupa’daki ticarî güvene zarar vereceği kanısında. 

TikTok, gençler arasında oldukça popüler bir uygulama. Ancak Çin’in özel kullanıcı 
verilerini elde etmek için yasal ve düzenleyici yetkilerini kullanabileceğine ya da bu 
uygulamada Çin’i destekleyen yanlış bilgilerin veya anlatıların dayatılacağına dair endişeler 
var. 

The Washington Times, 1 Mart 2023 

The Washington Times, (01.03.2023) “China says EU TikTok ban will harm business 
confidence”. Erişim Adresi: https://www.washingtontimes.com/news/2023/mar/1/china-says-
eu-tiktok-ban-will-harm-business-confid/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

11. RUSYA FOSİL YAKIT İHRAÇ ETMEYE DEVAM EDİYOR  

Finlandiya kökenli Enerji ve Temiz Hava Araştırma Merkezinin paylaştığı verilere göre, 
yaptırım paketlerine ve süregelen savaşa rağmen birçok Avrupa Birliği ülkesi Rusya’dan fosil 
yakıt almaya devam ediyor. Yaklaşık bir yıldır Rusya ve Ukrayna arasında devam eden savaşa 
rağmen, Rusya’nın fosil yakıt ihracatı 315 milyar dolara ulaşırken; bu gelirin 149 milyar 
dolarının Avrupa Birliği üyesi ülkelerden geldiği ilan edildi. Rusya’nın Avrupa Birliği üyesi 
ülkeler arasındaki en büyük alıcısı ise yaklaşık 26 milyar dolarlık fosil yakıt ithalatı yapan 
Almanya oldu.  

Visual Capitalist, 1 Mart 2023 

Niccolo Conte, (01.03.2023) “The Countries Buying Russian Fossil Fuels Since the 
Invasion”, Visual Capitalist. Erişim Adresi: https://elements.visualcapitalist.com/the-
countries-buying-russian-fossil-fuels-since-the-invasion/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. AB, MOLDOVA’DA ADALET REFORMUNU DESTEKLİYOR 

Avrupa Adalet Komiseri Didier Reynders bugün Moldova Adalet Bakanı Veronica 
Mihailov-Moraru ile ortaklaşa düzenlenen bir basın toplantısında Moldova’daki reformlara 
ilişkin bir açıklama yaptı. Reynders, Avrupa Birliği’nin (AB), Moldova’daki reformları, adalet 
reformu ve güvenlik inceleme süreci de dâhil olmak üzere desteklediğini bildirdi. 

Avrupa Adalet Komiseri Reynders, Moldova makamlarının adalet reformu için attıkları 
adımları ve bu adımlara olan bağlılıklarını takdir ettiğini söyledi. Ayrıca Reynders, uzmanlık 
ve teknik yardım da dâhil olmak üzere bu süreçte yardımcı olacağına dair güvence verdi. 

Moldpres, 2 Mart 2023 

https://www.washingtontimes.com/news/2023/mar/1/china-says-eu-tiktok-ban-will-harm-business-confid/
https://www.washingtontimes.com/news/2023/mar/1/china-says-eu-tiktok-ban-will-harm-business-confid/
https://elements.visualcapitalist.com/the-countries-buying-russian-fossil-fuels-since-the-invasion/
https://elements.visualcapitalist.com/the-countries-buying-russian-fossil-fuels-since-the-invasion/
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Moldpres, (02.03.2023) “EU supports justice reform in Moldova”. Erişim Adresi: 
https://www.moldpres.md/en/news/2023/03/02/23001714  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

13. AB TRAFİK GÜVENLİĞİ ÜZERİNDE ÇALIŞIYOR  

Avrupa Komisyonu, 2022 yılında gerçekleşen trafik kazaları sebebiyle 20 binden fazla 
insanın hayatını kaybetmesinin ardından trafik güvenliği üzerinde çalıştığını açıkladı. 
Komisyondan yapılan açıklamada yeni kurallar vesilesiyle yol güvenliğinin arttırılması 
amaçlandığı belirtilirken; Avrupa Birliği’nin trafik kazalarından kaynaklanan ölümleri 2050 
yılına kadar sıfıra indirmeyi planladığı da ilan edildi.  

SchengenVisaInfo, 2 Mart 2023 

SchengenVisaInfo, (02.03.2023) “Commission Wants to Introduce Digital Driving Licenses 
Valid Throughout the Whole EU”. Erişim Adresi: 
https://www.schengenvisainfo.com/news/commission-wants-to-introduce-digital-driving-
licenses-valid-throughout-the-whole-eu/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. AB, BÜYÜKELÇİLİĞİNİ KUDÜS’E TAŞIMAYI PLANLAYAN 
MACARİSTAN’I ELEŞTİRDİ 

İsrail medyasına göre İsrail ve Macaristan dışişleri bakanları, Macaristan büyükelçiliğinin 
taşınması konusunda anlaşmaya vardı. Avrupa Birliği (AB) ise söz konusu taşınmanın 
önümüzdeki ay gerçekleşebileceğine ilişkin basında çıkan haberlerin ardından İsrail’deki 
büyükelçiliğini Tel Aviv’den Kudüs’e taşımaması konusunda Macaristan’ı uyardı. Macaristan 
Dışişleri Bakanlığı ise İsrail basınında çıkan haberi henüz ne doğruladı ne de yalanladı.  

Öte yandan Macaristan Başbakanı Viktor Orbán’ın böyle bir hamlesi, İsrailli mevkidaşı ve 
müttefiki Benjamin Netanyahu için büyük bir diplomatik zafer olacaktır. Olası taşınmayı 
eleştiren AB dış politika sözcüsü Peter Stano ise Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyinin 
1980 tarihli ve 478 sayılı kararını hatırlattı. Bu karara göre BM’nin tüm üye devletlerine, 
İsrail’deki büyükelçiliklerini ve diplomatik misyonlarını Kudüs’ten çekmeleri için çağrı 
yapılmıştır. Bu sebeple devletlerin tutumu da uzun süredir bu karara uygun olarak 
şekillenmiştir.  

Macaristan, büyükelçiliğini Kudüs’e taşıdığı takdirde AB üyesi devletler arasında bir ilk 
yaşanacak. Üstelik AB tarafından İsrail ve Filistin için öngörülen uzun vadeli iki devletli çözüm 
hedefi de baltalanma riskiyle karşılaşacak. 

Politico, 3 Mart 2023 

Politico, (03.03.2023) “EU slams Hungary’s mooted plan to move Israeli embassy to 
Jerusalem”. Erişim Adresi: https://www.politico.eu/article/eu-slams-hungary-plan-move-
embassy-to-jerusalem/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

https://www.moldpres.md/en/news/2023/03/02/23001714
https://www.schengenvisainfo.com/news/commission-wants-to-introduce-digital-driving-licenses-valid-throughout-the-whole-eu/
https://www.schengenvisainfo.com/news/commission-wants-to-introduce-digital-driving-licenses-valid-throughout-the-whole-eu/
https://www.politico.eu/article/eu-slams-hungary-plan-move-embassy-to-jerusalem/
https://www.politico.eu/article/eu-slams-hungary-plan-move-embassy-to-jerusalem/
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15. AB’DEN PARAGUAY AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 30 Nisan 2023’te 
yapılması planlanan Paraguay genel seçimlerine ilişkin bir açıklamada bulundu. Avrupa 
Birliği'nin güvenilir, şeffaf ve kapsayıcı seçimlere yönelik katkıda bulunmak amacıyla bir 
Seçim Gözlem Misyonu başlattığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, Avrupa Parlamentosu 
Üyesi Gabriel Mato’nun ise Baş Gözlemci olarak atandığını duyurdu. Yüksek Temsilci, Seçim 
Gözlem Misyonu kapsamında seçmenlerin ve paydaşların seçim sürecine olan güveninin 
artacağına dikkat çekti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 3 Mart 2023 

European External Action Service, (03.03.2023) “Paraguay: The European Union deploys an 
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